Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А М У Р С К А Я    О Б Л А С Т Ь

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 октября 2013 г.
	№
	299

	г. Завитинск

	О    внесении     изменений   в постановление Главы Завитинского района
от 12.05.2011   №  133

В целях корректировки плановых и фактических объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую  программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением Главы Завитинского района от 12.05.2011 № 133 (в редакции постановлений главы Завитинского района от 14.10.2011 № 268; от 19.09.2012 № 300; от 12.11.2012 №  366), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности  заместителя главы администрации Завитинского района по коммунальному хозяйству С.С. Линевича.
Глава Завитинского района                                                             О.Б.Назаренко

	Приложение

к постановлению главы

Завитинского района

от  14.10.2013  №  299

Изменения,
вносимые в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»
1.  В паспорте программы:
а) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования программы:

- средства областного бюджета в сумме 3174,148 тыс. рублей, в том числе:

2011 год – 198,958 тыс.рублей;

2012 год – 489,403 тыс.рублей;

2013 год – 553,787 тыс.рублей;

2014 год – 828,0 тыс.рублей;

2015 год – 1104,0  тыс.рублей;

- средства федерального бюджета в сумме 973,803 тыс.рублей, в том числе:

2011 год – 55,436 тыс.рублей;

2012 год – 65,381 тыс.рублей;

2013 год – 24,286 тыс.рублей;

2014 год – 355,0  тыс.рублей;

2015 год – 473,7 тыс.рублей;

- средства местного бюджета в сумме 777,415 тыс.рублей, в том числе:

2011 год – 224,986 тыс.рублей;

2012 год – 84,389 тыс.рублей;

2013 год – 148,04 тыс.рублей;

2014 год – 140,0 тыс.рублей;

2015 год – 180,0 тыс.рублей;

- собственные (заемные) средства граждан в сумме 8720,898 тыс. рублей

б)  в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» слова «составит 3%» заменить словами «составит 1,27%»;
слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;
2. В тексте программы:

1) в разделе III:

а) в таблице 1  в графе «Ожидаемый результат» в столбце  «количественная оценка» слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;
б) в предпоследнем абзаце слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;

2) в таблице 2 раздела IV:

а) в графе «Затраты, всего (тыс. руб.)»  цифры «9171,843» заменить цифрами «4925,366»; цифры «16607,213» заменить цифрами «8720,898»;
б) в графе «Ожидаемый результат»  слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;
3) в разделе VI:

а) в абзаце первом слова  «25779,056 тыс. рублей» заменить словами «13646,264 тыс. рублей»;
б) в абзаце восьмом слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;

 в) таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Структура финансирования программы

Таблица 3
	(тыс.руб.)

	Источники финансирования
	Итого
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	2011г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Всего
	13646,264
	1369,656
	1400,0
	2074,608
	3780,0
	5022,0

	Федеральный бюджет
	973,803
	55,436
	65,381
	24,286
	355,0
	473,7

	Областной бюджет
	3174,148
	198,958
	489,403
	553,787
	828,0
	1104,0

	Местный бюджет
	777,415
	224,986
	84,389
	148,04
	140,0
	180,0

	Другие источники
	8720,898
	890,276
	760,827
	1348,495
	2457,0
	3264,3

г) в таблице 4 в графе «2013 г.»  цифры «29,1» заменить цифрами «28,814»; цифры «1571,4» заменить цифрами «1555,9»; цифры «549,99» заменить цифрами «544,58»;
д) таблицу 5 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы
Таблица 5
	N

п/п
	Наименование задач

	Объемы финансирования всего

(тыс.руб.)
	в том числе:

	бюджет
	другие и
сточники финансирования

	федераль-
ный
	област-
ной
	мест-
ный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по программе
	13646,264
	973,803
	3174,148
	777,415
	8720,898

	1.
	Поддержка молодых семей участников подпрограммы в части приобретения жилья эконом-класса или строительства индивидуального жилого дома эконом-класса
	4925,366
	973,803
	3174,148
	777,415

	1.1.
	2011 год
	479,380
	55,436
	198,958
	224,986
	-

	1.2.
	2012 год
	639,173
	65,381
	489,403
	84,389
	-

	1.3.
	2013 год
	726,113
	24,286
	553,787
	148,04
	-

	1.4.
	2014 год
	1323,0
	355,0
	828,0
	140,0
	-

	1.5.
	2015 год
	1757,7
	473,7
	1104,0
	180,0
	-

	2.
	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для

приобретения жилья или строительства индивидуального жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты
	8720,898
	-
	-
	-
	8720,898

	2.1.
	2011 год
	890,276
	-
	-
	-
	890,276

	2.2.
	2012 год
	760,827
	-
	-
	-
	760,827

	2.3.
	2013 год
	1348,495
	-
	-
	-
	1348,495

	2.4.
	2014 год
	2457,0
	-
	-
	-
	2457,0

	2.5.
	2015 год
	3264,3
	-
	-
	-
	3264,3

4) в разделе VII:

а) в абзаце девятом   слова «16 молодых семей» заменить словами «8 молодых семей»;
б) в абзаце тринадцатом слова «6 молодых семей» заменить словами «2 молодые семьи»;
в) в абзаце четырнадцатом слова «7 молодых семей» заменить словами «3 молодых семьи»;
г)  в таблице 6 в графе 4 «Планируемый результат, семей» цифру «16» заменить цифрой «8», в столбце 8 «2014 г»  цифру «6» заменить цифрой «2», в столбце 9 «2015 г» цифру «7» заменить цифрой «3»;

д) в  таблице 7 в столбце «2014 г.»  цифры «2,5»  заменить цифрами «0,85», в столбце «2015 г.» цифру «3»  заменить цифрами «1,27».